

Reparatia sectorului de drum nr.1 Sarata Razesii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20-05-2025

Reparatie drum

Valoarea de deviz 1 385 909,32 lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,5000	1 586,00 0,00	7 137,00 0,00
2	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,5000	605,00 0,00	907,50 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	585,0000	9,45 0,00	5 528,25 0,00
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,2000	1 251,00 0,00	1 501,20 0,00
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	12,0000	444,95 102,95	5 339,38 1 235,38
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	4,8000	1 387,29 225,29	6 659,00 1 081,40

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	24,0000	3 044,57 508,03	73 069,58 12 192,62
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	7 800,0000	15,44 2,34	120 426,54 18 236,40
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	360,0000	2 034,34 199,61	732 360,85 71 861,04

		Total	lei	952 929,30
		Asigurari sociale	24 %	25 105,64
		Transport	7 %	54 992,28
		Total		1 033 027,22
		Cheltuieli de regie	7,5 %	77 477,04
		Beneficiu de deviz	4 %	44 420,17
		Total		1 154 924,43
		TVA	20 %	230 984,89
		Total deviz:		1 385 909,32
		Inclusiv salariu		104 606,84

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia sectorului de drum
nr.1 Sarata Razesii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 20-05-2025
Reparatie drum**

Valoarea de deviz 1 385 909,32 lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20-05-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 112,4000	64,60	71 861,04
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	195,0000	74,60	14 547,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,4960	74,60	14 509,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,0000	94,60	3 689,40
		Total manopera				104 606,84

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	122,4000	455,00	55 692,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,5600	380,00	13 132,80
3.	2010237318750	Distantieri	buc	2 340,0000	0,95	2 223,00
4.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,2412	75,50	18,21
5.	2663102100000	Beton	m3	362,8800	1 690,00	613 267,20
6.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	209,1600	15,60	3 262,90
7.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,0000	26,50	1 033,50
8.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	78,0000	26,50	2 067,00
9.	2873122004100	Plase sudate	kg	7 878,0000	11,88	93 590,64
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	113,4000	10,50	1 190,70
11.	4100126202818	Apa	m3	12,0000	10,50	126,00
		Total materiale de construcții				785 603,95

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6800	700,00	3 276,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,4560	450,00	5 605,20
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 688,4000	12,50	21 105,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,9360	350,00	5 577,60
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,9800	650,00	7 137,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8150	500,00	907,50
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	48,6000	95,00	4 617,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	51,3600	98,50	5 058,96
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,7950	350,00	5 528,25

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,1600	350,00	3 906,00
		Total utilaje de construcții				62 718,51

Total	lei	952 929,30
Asigurari sociale	24 %	25 105,64
Transport	7 %	54 992,28
Total		1 033 027,22
Cheltuieli de regie	7,5 %	77 477,04
Beneficiu de deviz	4 %	44 420,17
Total		1 154 924,43
TVA	20 %	230 984,89

Total deviz: **1 385 909,32**

Intocmit Gospodinov Iu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie sectorului de drum nr.1 Sarata Razesi **Investitor Primaria Sarata Razesi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 586,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	650,00	1 586,00
		Total	lei			7 137,00
2	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			605,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	500,00	605,00
		Total	lei			907,50
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		Total	lei			5 528,25
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 251,00
		Total	lei			1 501,20
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			444,95 102,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	74,60	102,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,00
		Total	lei			5 339,38
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 387,29 225,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	74,60	225,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	350,00	1 162,00
		Total	lei			6 659,00
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			3 044,57 508,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	74,60	508,03
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	455,00	2 320,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,50	5,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	98,50	210,79
		Total	lei			73 069,58
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,44 2,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	74,60	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,88	12,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			120 426,54
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 034,34
						199,61
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	64,60	199,61
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 690,00	1 703,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	380,00	36,48
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	15,60	9,06
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	75,50	0,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	10,50	3,31
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	95,00	12,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	12,50	58,62
		<i>Total</i>	lei			732 360,85

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.